pues, aunque su ex   cónyuge contaba con 71 semanas cotizadas dentro de los 3 años
anteriores a su   muerte, no cumplía con el requisito de fidelidad al sistema[2].   En razón a lo
expuesto, el ISS canceló la indemnización de pensión de   sobrevivientes por un concepto de
dos millones doce mil cuatrocientos pesos   ($2.012.400.00)    

2.- Inconforme con la   decisión del ISS, la accionante inició un proceso ordinario laboral de
primera   instancia ante el Juzgado Séptimo Laboral del Circuito de Descongestión de  
Medellín-Antioquia en contra de dicha entidad. El juez de instancia, mediante   sentencia del